

Aanbesteding: 220056REG Leveren en plaatsen speeltoestellen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dordrecht | servicegemeente Dordrecht
Referentie: 220056REG

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leidraad

Vraag:

Wij respecteren vanzelfsprekend uw keuze om de aanbesteding in eerste instantie niet te gunnen. Kunt u uw motivatie hiertoe nader definiëren? Na het lezen van de aangepaste leidraad zien wij namelijk weinig reden om deze aanbesteding anders in te gaan, enkel dat u vanwege het uitgestelde tijdstip van indienen misschien meer partijen de kans geeft om deel te nemen.

Antwoord:

De wijze van uitvragen bleek tot te weinig concurrentie te leiden en het beoogde doel van subgunningscriterium P2 bleek onhaalbaar. De uitvraag is zodoende aangepast op het verrekenen van het maken van inrichtingsvoorstellen. Wij hopen, door alleen daar waar noodzakelijk wijzigingen aan te brengen, de inschrijvende partijen zo min mogelijk extra werk op te zadelen.

Percelen: P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS
P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout

Beantwoord op: 26-05-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 3.5 Kerncompetenties

Vraag:

U schrijft dat de ervaringseis bij slechts 1 gemeente als opdrachtgever te moeten worden uitgevoerd. Gezien de enge definitie en het mogelijk uitsluiten van interessante marktpartijen zouden we u willen vragen dit uit te breiden naar gemeentelijke opdrachtgevers. Gaat u hiermee akkoord? Immers de onderneming voldoet dan nog steeds aan de kerncompetentie.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met: "1 gemeentelijke opdrachtgever" in plaats van "1 gemeente" .

Percelen: P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS
P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout
Beantwoord op: 26-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
K3: inrichtingsvoorstellen

Vraag:

U geeft aan dat er voor drie referentie projecten de 3D presentatie tekeningen aangeleverd moeten worden. Klopt het dat de 3D presentatie tekeningen niet in opdracht van een en dezelfde gemeentelijke opdrachtgever hoeft te zijn uitgevoerd maar drie verschillende opdrachtgevers mogen zijn? En vraag 2 klopt het dat deze opdrachtgevers geen gemeentelijke opdrachtgevers hoeven te zijn

Antwoord:

Dat klopt.

De voorstellen die u hier indient hoeven niet dezelfde te zijn als voor de geschiktheidseis waarvoor gevraagd wordt naar één gemeentelijke opdrachtgever (zie hierboven)

Percelen: P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS
P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout
Beantwoord op: 26-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE - 7.9

Vraag:

U vraagt inschrijvers om 4 maanden voor het aflopen van het kalenderjaar een nieuwe prijslijst te sturen. Met de huidige ontwikkelingen in de wereld is het niet mogelijk om zo ver van tevoren al een nieuwe prijslijst op te stellen. Wij vragen uw begrip hiervoor. Staat u inschrijvers toe om begin december de nieuwe prijslijst aan te leveren?

Antwoord:

Akkoord. We passen de termijn aan naar de uiterlijke datum op 1 december. (1 maand voor het aflopen van het kalenderjaar.)

Percelen: P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS
P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout
Beantwoord op: 26-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

U heeft bij de publicatie de notas van inlichtingen verstrekt van de vorige aanbesteding. We nemen aan dat de beantwoording hiervan ook van toepassing zijn op het nieuwe docuemnt. Zo niet, zou u de darin gestelde vragen dan willen opnemen in deze nota van inlichtingen?

Antwoord:

Deze zijn inderdaad van toepassing. Daar waar iets aangepast moest worden in de stukken, is dat reeds gedaan. De antwoorden geven context daar waar eventueel dezelfde vragen ontstaan over zaken die niet zijn aangepast en om te voorkomen dat die opnieuw worden gesteld.

Percelen: P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS
P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout
Beantwoord op: 26-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
4.2 Prijslijst

Vraag:

De prijslijst die u vraagt bevat de prijs van de toestellen. Aangezien iedere locatie uniek is nemen we aan dat additionele kosten zoals o.a. verkeersafzettingen, valondergronden, etc. op de nadere offerte opgenomen kunnen worden. Is dit correct?

Antwoord:

Deels correct: Kosten als valdempende ondergronden vallen niet binnen deze aanbesteding. Overige kosten behorende bij levering en plaatsing vallen wel onder de montagekosten. Denk hierbij aan kosten als verkeersafzetting,

tijdelijke afzetting speelplek, etc.

Percelen: P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS
P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout
Beantwoord op: 26-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Presentatieposter-Participatie

Vraag:
U omschrijft dat de inschrijver ook het ontwerp/presentatieposter voor de bewoners moet leveren indien gewenst. We nemen aan dat inschrijver ook betrokken is bij de participatie en dat dit kosteloos plaatsvindt. klopt dit?

Antwoord:
De inschrijver is na het leveren van ontwerp/presentatieposter niet betrokken bij het participatieproces. Opdrachtgevers verzorgen dit zelf.

Percelen: P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS
P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout
Beantwoord op: 26-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 PvE - 7.9 indexering

Vraag:
Gezien de huidige globale ontwikkelingen en de effecten die dit heeft op de prijzen van grondstoffen willen we u verzoeken dat de vigerende, openbaar toegankelijke, prijslijst van de inschrijvers gehanteerd mag worden. Dit indien deze eerst aan u is voorgelegd met verklaarbare toelichting waarom prijsaanpassingen zijn gedaan. Hiermee zorgt u dat het algemeen belang gediend wordt door inschrijvers eerlijke prijzen te laten berekenen. Omdat dit de vigerende, openbaar toegankelijke prijslijst is bent u verzekerd dat u geen disproportionele prijsaanpassingen doorgevoerd krijgt.

Antwoord:
Indien prijzen vanwege ontwikkelingen dusdanig oplopen dat dit niet kan worden meegenomen in de nieuwe prijslijsten voor het volgende kalenderjaar dan kan de leverancier een verzoek indienen voor een

prijswijziging waarbij wij vragen om een schriftelijke onderbouwing ter goedkeuring van de opdrachtgever.

Indien een disproportionele prijsaanpassing wordt doorgevoerd, dan gaan wij daarover in gesprek met de betreffende leverancier.

Percelen:	P1 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van RVS P2 Het leveren en plaatsen van speeltoestellen, met hoofdconstructie van hout
Beantwoord op:	26-05-2022
Label:	Inhoud